
Contacto

Teléfono 986665000
Fax 986665011
Correo Electrónico concellodearbo@concellodearbo.es

Dirección Postal

Plaza Consistorio
(36430) Arbo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 258/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2019 a
las 14:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arbo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodearbo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Qyp3yEVKvaiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de infraestruturas de saneamento en Granxa-Cabezudos e drenaxe en
Pedreira-Cabeiras (Arbo)

Valor estimado del contrato 66.107,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.989,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.107,09 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: informe do técnico redactor do proxecto, en todo caso as obras deberán estar executadas a máis tardar
o 15.11.19 ou data fixada na prórroga solicitada ao organismo autonómico cofinanciador da actuación

Lugar de ejecución
Granxa-Cabezudos e Pedreira-Cabeiras en Arbo (Pontevedra)
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

granxa - cabeiras
(36430) arbo España

contrato execución obras públicas de Mellora infraestruturas saneamento en A Granxa-Cabezudos e drenaxe en
Pedreira-Cabeiras

Acta de Resolución

http://www.concellodearbo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Qyp3yEVKvaiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.000,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.941,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U.
NIF B27802503

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.373,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.101,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 258/2019
Fecha de Formalización 08/11/2019

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcd5fedb-b192-4fe4-b13c-6593c1239701

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación contrato para execución das obras de Mellora das infraestruturas de saneamento en A Granxa-Cabezudos e
drenaxe en Pedreira-Cabeiras asinado polo Concello e a mercanil NEXIA INFRAESTRUCTURAS S.L.ao ser a súa oferta
a económicamente máis vantaxosa de acordo co prego e o informe de valoración técnica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e20c10f6-d961-4159-a04a-e45ce7240d41
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcd5fedb-b192-4fe4-b13c-6593c1239701
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcd5fedb-b192-4fe4-b13c-6593c1239701


Lugar

casa consistorial

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/10/2019 a las 10:00 horas

Lugar

casa consistorial

Dirección Postal

praza consistorio nº 1
(36430) arbo España

apertura sobre núm. 2 oferta economica
obra cabezudos

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2019 a las 10:30 horas
apertura do sobre que contén a oferta económica,
melloras, etc.

Lugar

casa consistorial

Dirección Postal

prazas consistorio nº 1
(36430) arbo España

apertura proposta obra cabezudos

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2019 a las 10:30 horas
Apertura oferta economica

Lugar

casa consistorial

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION,1
(36430) ARBO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2019 a las 23:59
Observaciones: O prazo de presentación de ofertas será de 13 días naturais dende a publicación do anuncio na
plataforma de contratación do estado, tras aprobación do expediente de contratación por resolución de 07.10.19

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



Lugar

casa consistorial

Dirección Postal

praza consistorio nº 1
(36430) arbo España

aperturas sobre núm. 1 obra cabezudos

Apertura sobre administrativa
El día 22/10/2019 a las 10:00 horas
apertura do sobre que contén a documentación
administrativa (deuc)

PLAZA DE LA CONSTITUCION,1
(36430) ARBO España

Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PRAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Un punto por cada mes de máis que se estableza como período de garantía (a maiores doExpresión de evaluación 

ano obrigatorio), cun máximo de 10 meses.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

BAIXA NO PREZO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P= (PM X MO)/OFExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

MELLORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ec1CtFYZz8CiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004623331 |  2019-496405 | Fri, 08 Nov 2019 14:40:39:826 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142956819204433400297570775889340177229 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ec1CtFYZz8CiEJrVRqloyA%3D%3D

